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Universität Freiburg 
Zentrum für Lehrerinnen- und Lehrerbildung 
 

 
Weiterbildungstag vom 31. Januar 2020 

Referenten / Ateliers 
Jent Marcel marcel.jent@phsg.ch PH St. Gallen 
Riedo Dominicq dominicq.riedo@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Feuerlein Stefan stefan.feuerlein@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Meisel Felix felix.meisel@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Hospenthal Matthias matthias.hospenthal@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Hirt Oliver oliver.hirt@unifr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
    

Teilnehmende 
Aebischer Hubert lr@ostafers.ch OS Tafers 
Aebischer-Aeby Elisabeth elisabeth.aebischer@edufr.ch Kollegium Gambach, Freiburg 
Allemann Nicole allemannn@edufr.ch EMF 
Allenbach Alexander cool.family@bluewin.ch Kollegium Spiritus Sanctus, Brig 
Baeriswyl Emanuel emanuel.baeriswyl@unifr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Baldo Brigitte baldob@edufr.ch eikon, Freiburg 
Bertschy Beat beat.bertschy@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Binz Christina christina.binz@fr.educanet2.ch OS Tafers 
Bissig Fasel Gisela Bissigg@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Blanchard Gugler Chantal chantal.blanchard@fr.educanet2.ch OS Plaffeien 
Boettner Jens boettnerj@edufr.ch Fachmittelschule Freiburg 
Britsch Bernhard bernhard@britsch.ch Kollegium Spiritus Sanctus, Brig 
Bucher Sibylle sibylle.bucher@wksbern.ch wks KV Bern 
Burch Moser Pia burchp@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Calzarotto Prato Patricia calzarottop@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Catillaz Marco CatillazM@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Cotting Christian christian.cotting@rega-sense.ch Kollegium Gambach, Freiburg 
De Lumé Paola paola.delumemosca@unifr.ch GYB Payerne 
De Virgilio-Meyer Michèle michele.devirgiliomeyer@gyb.educanet2.ch GYB Payerne 



 2 

Demma Ana ana.demma@unifr.ch GYB Payerne 
Ebneter Tobias tobias.ebneter@stift.ch Stiftsschule Einsiedeln 
Fasel Markus markus.fasel@fr.ch EKSD / DOA Fribourg 
Fasnacht Reto r.fasnacht@osrm.ch OS Murten 
Fischer Urs urs.fischer@edulu.ch KS Reussbühl-Luzern 
Fontana Nathalie nathalie.fontana@bluewin.ch OS Gurmels 
Fuchs Karin karin.fuchs@phlu.ch ZELF, Universität Freiburg 
Fuhrer Tobias fuhrert@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Gamboni Elke Gambonie@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Guggisberg Mirjam mirdscham@hotmail.com Gymnasium Lerbermatt 
Haag Ivo ivo.haag@gymthun.ch Gymnasium Thun 
Heger Gesa Gesa.heger@bwdbern.ch Bildungszentrum für Wirtschaft und Dienstleistung 
Helbling Charles charles.helbling@fr.educanet2.ch OSR Murten 
Imhof Georg georg.imhof@gymthun.ch Gymnasium Thun 
Jäger Christian christian.jaeger@berufsbildung-vs.ch Berufsfachschule Oberwallis 
Jüni Monika monika.jueni@fr.educanet2.ch OS Düdingen 
Jutzet Benedikt bene@jutzet.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Käch Cortés Patricia patricia.kaech@sensemail.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Kehl Roland kehlr@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Kleinewefers Marc  KleinewefersM@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Kolb Timo kolbt@edufr.ch GIBS Freiburg 
Köstli-Boschung Marianne marie-anna.koestli@edufr.ch Kaufmännische Berufsfachschule Freiburg 
Kremer Kimberly kimberly.kremer@edufr.ch Kaufmännische Berufsfachschule Freiburg 
Küng Marianne marianne.keung@fr.ch EKSD / DOA Freiburg 
Küttel André andre.kuettel.stex@gmail.com Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Ledergerber Roland lr@ostafers.ch OS Tafers 
Leidinger Doris doris.leidinger@edufr.ch Kollegium Gambach, Freiburg 
Leopold Claudia claudia.leopold@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Leuenberger Kurt kleuenberger@sch.ch Sekundarschule Schöftland 
Leugger Beatrice beatrice.leugger@edufr.ch Kollegium Gambach, Freiburg 
Lobsiger Christa LobsigerC@edufr.ch Fachmittelschule Freiburg 
Luzzi Lara lara.luzzi@fr.educanet2.ch OS Tafers 
Marti Christian marti.christian@lg-vaduz.li Liechtensteinisches Gymnasium 
Meier Andreas andreas.meier@phbern.ch PH Bern 
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Möckli Stephanie stmoeckli@hotmail.com GYB Payerne 

Morin Cédric morinc@edufr.ch Collège du Sud, Bulle 

Mottini Anne anne.mottini@unifr.ch 

ZELF, Universität Freiburg 

Müller Helen helen.mueller@edulu.ch Kantonsschule Musegg Lurzen 

Murmann Gisela murmanng@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Niederberger Samuel samuel.niederberger@edufr.ch Kollegium Gambach, Freiburg 
Oberholzer Frédéric twenta@gmail.com OS Tafers 
Pauli Christine christine.pauli@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Perler Urs perleru@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Piller Mélanie pillermel@gmail.com OS Tafers 
Pillonel Laurent laurentpillonel@gmx.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Pirkenseer Andrea pirkenseera@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Portmann Susanne susanne.portmann@edufr.ch Fachstelle Fritic, Freiburg 
Pouly Janique poulyj@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Progin Catherine catherine.progin@edufr.ch Fachstelle Fritic, Freiburg 
Ragonesi Laurence ragonesil@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Reidy Aebischer Ursula ursula.reidyaebischer@fr.ch Amt für Unterricht der Sekundarstufe 2, Freiburg 
Riklin Barbara riklinb@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Rosser Sandra sandra.rosser@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Roubaty Theresa theresa.roubaty@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Roux-Jungo Judith RouxJ@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Rueda David david.rueda85@gmail.com Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Sauterel Bettina lr@ostafers.ch OS Tafers 
Schafer Bernhard direktion@os-plaffeien.ch Kollegium Heilig Kreuz/Universität Freiburg 
Schafer Leonard Leonard.Schafer@unifr.ch OS Plaffeien 
Schafer Scherrer Doris SchaferD@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Schmid Mirjam mirjam.schmid@ife.uzh.ch ZELF, Universität Freiburg 
Schmidt Michel michel.schmidt@spiritus.ch Kollegium Spiritus Sanctus Brig 
Schneider Marco marco.schneider@davos.gr.ch Oberstufe Davos 
Schnyder Inge inge.schnyder@unifr.ch ZELF, Universität Freiburg 
Schwarz Corina lr@ostafers.ch OS Tafers 
Schwestermann Carmen cschwestermann@bluewin.ch Kollegium Spiritus Sanctus, Brig 
Spack Fabienne spackf@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Spicher Lukas lukas.spicher@unifr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 



 4 

Stempfel Melanie stempfelmel@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Stöckli Sabrina sabrina.stoeckli@edufr.ch Kollegium Sankt Michael & KBS, Freiburg 
Studer Damian damian.studer@spiritus.ch Kollegium Spiritus Sanctus Brig 
Tamani Cédric tamanic@edufr.ch Kollegium Heilig Kreuz, Freiburg 
Tscherrig Nadine nadine.tscherrig@spiritus.ch Kollegium Spiritus Sanctus Brig 
Urwyler Yvonne urwyler.y@gmx.ch OS KERZERS 
Vacheron Claudia claudia.vacheron@gyb.educanet2.ch GYB Payerne 
Valek Fabienne fa.valek@gmail.com Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Vonlanthen David david_vonlanthen@gmx.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Vonlanthen Silvia VonlanthenSil@edufr.ch GIBS Freiburg 
Wäfler Urs waefleru@edufr.ch GIBS Freiburg 
Weingartner Armin armin.weingartner@unifr.ch Sekundarschule Neuenkirch 
Widmer Thomas twidmer@hispeed.ch Kantonsschule Wohlen 
Wüthrich Michelle wuethrichm@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Zala Ennio Ennio.Zala@unifr.ch Samedan 
Zanella Pierre-Yves pierre-yves.zanella@berufsbildung-vs.ch Berufsfachschule Oberwallis 
Zeller Marie-Hélène zellerm@edufr.ch Kollegium Sankt Michael, Freiburg 
Zengaffinen Juventa juventa.zengaffinen@netplus.ch OS Goubing 
Zgela Silvia  zgelasi@edufr.ch Kollegium Gambach, Freiburg 

 


